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Anotācija Studiju priekšmets nodrošina zināšanu apguvi par transporta enerģētikas attīstību, atjaunojamo
degvielu un ziežvielu ražošanu, kā arī praktisku iemaņu apgūšanu
 biodīzeļdegvielas sintēzē un šķidro transporta degvielu testēšanā. Studiju priekšmeta ietvaros tiek
analizētas dominējošās transporta degvielas (benzīns, dīzeļdegviela, LPG, bioetanols,
biodīzeļdegviela), kā arī apskatīta nākošās paaudzes atjaunojamo degvielu iegūšana un ūdeņraža
enerģētika. Studentiem tiek sniegta informācija par Latvijā esošajām degvielu ražotnēm un
atjaunojamās enerģētikas attīstības perspektīvām. Tiek apskatīti galvenie ziežvielu veidi un
atjaunojamo ziežvielu ražošanas metodes.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju priekšmeta apgūšanas rezultātā tiek sasniegti sekojoši mērķi un veikti sekojoši uzdevumi:
1)iegūts priekšstats par fosilo avotu īpatsvaru enerģētikā un transporta nozarē,  transporta
enerģētikas attīstības tendencēm un to saistību ar klimata izmaiņu mazināšanu;
2)iegūtas zināšanas par transporta degvielu raksturojumiem un to noteikšanu, kā arī iegūtas
praktiskas iemaņas degvielu īpašību testēšanas iekārtu izmantošanā;
3)iegūtas zināšanas par alternatīvajām degvielām un to nozīmi;
4)iegūta kompetence attiecībā uz atjaunojamo degvielu veidiem, to ražošanu Latvijā, kā arī prasme
realizēt biodīzeļdegvielas sintēzi;
5)iegūtas zināšanas par ziežvielu veidiem un atjaunojamo ziežvielu i

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Sagatavošanās lekcijām un laboratorijas darbiem. Laboratorijas darbu  rezultātu apstrāde, analīze
un noformēšana.
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Fosilās degvielas 4 0 0 0

Transporta degvielu īpašības 24 0 0 0

Alternatīvās degvielas 4 0 0 0

Atjaunojamās degvielas 24 0 0 0

Berze un ziežvielas 8 0 0 0

Kopā: 64 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot enerģētikas un vides problēmas transporta nozarē Laboratorijas darbu rezultātu analīze.
Eksāmens.

Spēj orientēties transporta degvielu kvalitātes kontroles sistēmā un izvēlēties nozīmīgākos testu
veidus konkrētas problēmas risināšanā

Laboratorijas darbu rezultātu analīze.
Eksāmens.

Izprot alternatīvo degvielu vietu transporta enerģētikā Laboratorijas darbu rezultātu analīze.
Eksāmens.

Spēj analizēt atjaunojamo degvielu ražošanas attīstības tendences un pārzin Latvijā realizētos
ražošanas veidus

Laboratorijas darbu rezultātu analīze.
Eksāmens.

Orientējas ziežvielu veidos un ir ieguvis priekšstatu par atjaunojamo ziežvielu ražošanu Laboratorijas darbu rezultātu analīze.
Eksāmens.
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